ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»_____________г. №_____

МОСКВА

О внесении изменений в Правила определения таможенной стоимости

товаров, вывозимых из Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Правила определения таможенной стоимости товаров, вывозимых

из Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 декабря 2019 г. № 1694 «Об утверждении Правил

определения таможенной стоимости товаров, вывозимых из Российской

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 52,

ст. 7948).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней после

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

         Российской Федерации             М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от __________№ _________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила определения таможенной стоимости

товаров, вывозимых из Российской Федерации

1. Пункт 35 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) цена товара, поставляемого из Российской Федерации

для продажи в иную страну, чем страна, в которую поставляются

вывозимые товары, может быть использована в качестве основы

определения таможенной стоимости вывозимых товаров по методу 6

в случае отсутствия ценовой информации, необходимой для определения

таможенной стоимости вывозимых товаров.».

2. Подпункт «б» пункта 36 признать утратившим силу.